
 
 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
 

VAIŅODES   NOVADA  DOME 
 

Reģ.Nr.90000059071, Raiņa iela 23a, Vaiņode, Vaiņodes pag.,  Vaiņodes nov.,  LV-3435 
 tālr.63464333, 63464954, fakss 63407924, e-pasts   dome@vainode.lv 

 
 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Nr.13    

 
Vaiņodes novada Vaiņodē 

 
2012. gada 12.jūlijā 
 
Sēde sasaukta plkst. 1500 

Sēdi atklāj plkst. 1505 
 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Visvaldis Jansons 
 
Protokolē – sekretāre: Evita Vanaga 
 
Piedalās – Deputāti: Arvīds Desmitnieks, Zigmunds Mickus, Anda Čerņavska, Biruta Strēle, Sandra 
Ķempe, Ilona Blumberga, Aigars Dīks, Imants Remess, Teodors Roze, Uģis Melbārdis, Reinis 
Ulberts, Oļegs Jurjevs 
 
Nepiedalās  – nav 
 
Uzaicināti piedalīties un piedalās: projektu vadītājs – Oskars Zvejs 
SIA „METRUM” pārstāvji: Mārtiņš Trukšāns un Ingūna Kūliņa. 

 
Darba kārtība: 

 
1. Par Vaiņodes novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. gadam 1.redakcijas nodošanu 
sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
2. Par Vaiņodes novada attīstības programmas 2012. – 2024. gadam 1.redakcijas nodošanu 
sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
3. Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu. 
4. Par dzīvokļu piešķiršanu. 
5. Par māju Tirgoņu iela 16, Vaiņode, Vaiņodes pag., Vaiņodes nov. 
6. Par „Silenieku” kapiem. 
 
Balsojums par dienas kārtību: 
Atklāti balsojot: 
Par – 13 (Visvaldis Jansons, Arvīds Desmitnieks, Zigmunds Mickus, Anda Čerņavska, Biruta Strēle, 
Sandra Ķempe, Ilona Blumberga, Aigars Dīks, Imants Remess, Teodors Roze, Uģis Melbārdis, Reinis 
Ulberts,  Oļegs Jurjevs), Pret – nav; Atturas – nav, 
Vaiņodes novada dome NOLEMJ: 
 
Pieturēties pie augstāk minētās darba kārtības. 



 2 

 
1.p. 

Par Vaiņodes novada teritorijas plānojuma 2012.–2018.gadam 1.redakcijas nodošanu 
sabiedriskajai apspriešanai  

/ziņo: V.Jansons/ 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, likuma „Attīstības plānošanas 
sistēmas likums” 10.pantu un Vaiņodes novada domes 2011.gada 27.janvāra lēmumu „Par Vaiņodes 
novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr.2, 19.p) tika 
izstrādāta Vaiņodes novada teritorijas plānojuma 2012.–2024.gadam 1.redakcija. Vaiņodes novada 
teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam izstrāde notiek Eiropas Sociālā fonda līdzfinansēta projekta 
„Vaiņodes novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana un novada attīstības 
plānošanas dokumentu izstrāde” ietvaros. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.1panta 1.daļas 2.punktu, likuma „Teritorijas attīstības 
plānošanas likums” 4.pantu un 2009.gada 6.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.1148 „Vietējās 
pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 36., 37., 38.punktiem, 
 
Atklāti balsojot: 
Par – 13 (Visvaldis Jansons, Arvīds Desmitnieks, Zigmunds Mickus, Anda Čerņavska, Biruta Strēle, 
Sandra Ķempe, Ilona Blumberga, Aigars Dīks, Imants Remess, Teodors Roze, Uģis Melbārdis, Reinis 
Ulberts,  Oļegs Jurjevs), Pret – nav; Atturas – nav, 
Vaiņodes novada dome NOLEMJ: 
 
1.1. Nodot Vaiņodes novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 1.redakciju sabiedriskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
1.2. Noteikt sabiedriskās apspriešanas termiņu no 2012.gada 10.augusta līdz 2012.gada 
21.septembrim. 
1.3. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes organizēt 2012.gada 12.septembrī plkst.1400 Embūtes 
pagasta, Vībiņos, Uzvaras ielā 6 un 2012.gada 12.septembrī plkst.1700 Vaiņodē, Raiņa ielā 23a, 2.stāva 
zālē. 
1.4. Noteikt, ka ar Vaiņodes novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 1.redakciju var iepazīties 
un iesniegt rakstiskus priekšlikumus iepriekšminētajā termiņā Embūtes pagasta, Vībiņos, Uzvaras ielā 
6 un Vaiņodē, Raiņa ielā 23a, kā arī Vaiņodes novada mājas lapā www.vainode.lv un SIA „Metrum” 
mājas lapā www.metrum.lv . 
1.5. Paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, vietējā laikrakstā 
„Vaiņodes Novada Vēstis” un Vaiņodes novada mājas lapā www.vainode.lv . 
 

2.p. 
Par Vaiņodes novada attīstības programmas 2012.–2018.gadam 1.redakcijas nodošanu publiskai 

apspriešanai 
/ziņo: V.Jansons/ 

 
Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas 
likuma 10.pantu un Vaiņodes novada domes 2011.gada 27.janvāra lēmumu „Par Vaiņodes novada 
attīstības programmas 2012.-2018.gadam izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr.2, 23.p) tika izstrādāta 
Vaiņodes novada attīstības programmas 2012.–2018.gadam 1.redakcija. Vaiņodes novada attīstības 
programmas 2012.-2018.gadam izstrāde notiek Eiropas Sociālā fonda līdzfinansēta projekta 
„Vaiņodes novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana un novada attīstības 
plānošanas dokumentu izstrāde” ietvaros. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61¹.panta 1.daļas 2.punktu, 2009.gada 25.augusta Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā”, 
 
Atklāti balsojot: 
Par – 13 (Visvaldis Jansons, Arvīds Desmitnieks, Zigmunds Mickus, Anda Čerņavska, Biruta Strēle, 
Sandra Ķempe, Ilona Blumberga, Aigars Dīks, Imants Remess, Teodors Roze, Uģis Melbārdis, Reinis 
Ulberts,  Oļegs Jurjevs), Pret – nav; Atturas – nav, 



 3 

Vaiņodes novada dome NOLEMJ: 
 
2.1. Nodot publiskai apspriešanai Vaiņodes novada attīstības programmas 2012.–2018.gadam 
1.redakciju. 
2.2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu no 2012.gada 10.augusta līdz 2012.gada 10.septembrim. 
2.3. Publiskās apspriešanas sanāksmes organizēt 2012.gada 12.septembrī plkst.1400 Embūtes pagasta, 
Vībiņos, Uzvaras ielā 6 un 2012.gada 12.septembrī plkst.1700 Vaiņodē, Raiņa ielā 23a, 2.stāva zālē. 
2.4. Noteikt, ka publiskās apspriešanas laikā ar izstrādāto Vaiņodes novada attīstības programmas 
2012.–2018.gadam 1.redakciju var iepazīties un iesniegt rakstiskus priekšlikumus iepriekšminētajā 
termiņā Embūtes pagasta, Vībiņos, Uzvaras ielā 6 un Vaiņodē, Raiņa ielā 23a, kā arī Vaiņodes novada 
mājas lapā www.vainode.lv un SIA „Metrum” mājas lapā www.metrum.lv . 
2.5. Paziņojumu par publisko apspriešanu publicēt vietējā laikrakstā „Vaiņodes Novada Vēstis” un 
Vaiņodes novada mājas lapā www.vainode.lv . 
 

3.p.  
Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

/ziņo: V.Jansons/ 
 
Pamats: Visvalža Jansona /………/ 12.07.2012.iesniegums Nr. 3-6/702, ar lūgumu piešķirt ikgadējo 
atvaļinājumu: divas kalendārās nedēļas sākot ar 2012.gada 23.jūliju. 
Saskaņā Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 41.panta, 
ikgadējais apmaksātais atvaļinājums, pirmo daļu, Amatpersonām piešķir ikgadēju apmaksātu 
atvaļinājumu, kura ilgums ir četras kalendāra nedēļas, neskaitot svētku dienas, un par šo laiku izmaksā 
vidējo izpeļņu, 
 
Atklāti balsojot: 
Par – 12 (Arvīds Desmitnieks, Zigmunds Mickus, Anda Čerņavska, Biruta Strēle, Sandra Ķempe, 
Ilona Blumberga, Aigars Dīks, Imants Remess, Teodors Roze, Uģis Melbārdis, Oļegs Jurjevs), Pret – 
nav; Atturas – 1 (Visvaldis Jansons), 
Vaiņodes novada dome NOLEMJ: 
 
3.1. Piešķirt Vaiņodes novada domes priekšsēdētājam VISVALDIM JANSONAM, /………/  ikgadējo 
apmaksāto atvaļinājumu, neieskaitot svētku dienas, divas kalendārās nedēļas no 2012.gada 23.jūlija 
līdz 2012.gada 05.augustam (ieskaitot), par darba gadu no 2011.gada 01.jūlija līdz 2011.gada 
31.decembrim. 
 
3.2. Domes priekšsēdētāja Visvalža Jansona atvaļinājuma laikā, domes priekšsēdētāja pienākumus 
veikt Vaiņodes novada domes priekšsēdētāja 1.vietniekam ZIGMUNDAM MICKUS, /………/ 

 
4.p.  

Par dzīvokļu piešķiršanu 
/ziņo: V.Jansons/ 

 
Pamats: V. Zemgales, /………/ 29.05.2012. iesniegums, iereģistrēts ar Nr. 3-6/425, ar lūgumu atļaut 
mainīt pašvaldības īres dzīvokli Celtnieku ielā 6-17, Vaiņodē, uz pašvaldības īres dzīvokli adresē 
Sanatorija „Vaiņode” 8” – 17, Vaiņodes pag., (īres līgums noslēgts ar D. Zemgali), jo V. Zemgale 
vēlas dzīvot klusākā vietā, bet D. Zemgale vēlas dzīvot tuvāk darba vietai. D. Zemgale dzīvokļa 
maiņai neiebilst. 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 9.punktu, kurā noteikts, ka pašvaldības autonomā 
funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, un Likumu „Par palīdzību 
dzīvokļu jautājumu risināšanā”,  
 
Atklāti balsojot: 
Par – 13 (Visvaldis Jansons, Arvīds Desmitnieks, Zigmunds Mickus, Anda Čerņavska, Biruta Strēle, 
Sandra Ķempe, Ilona Blumberga, Aigars Dīks, Imants Remess, Teodors Roze, Uģis Melbārdis, Reinis 
Ulberts,  Oļegs Jurjevs), Pret – nav; Atturas – nav, 



 4 

Vaiņodes novada dome NOLEMJ: 
 
4.1. Piešķirt V.Zemgalei, /………/, dzīvokli Sanatorija „Vaiņode” 8 dzīvoklis 17, /………/. 
Deklarēsies viens cilvēks. V. Zemgalei slēgt īres līgumu ar Vaiņodes novada pašvaldības komunālo 
nodaļu par dzīvojamās platības izmantošanu.  
4.2. Piešķirt D. Zemgalei, /………/ dzīvokli Celtnieku ielā 6 dzīvoklis 17, /………/. Deklarēsies 
viens cilvēks. D. Zemgalei slēgt īres līgumu ar Vaiņodes novada pašvaldības komunālo nodaļu par 
dzīvojamās platības izmantošanu.  
4.3. Lēmuma izraksts iesniedzams Vaiņodes novada komunālajā nodaļā un lietvedībā. 
 

5.p.  
Par māju Tirgoņu iela 16, Vaiņode, Vaiņodes pag., Vaiņodes nov. 

/ziņo: V.Jansons/ 
 

Māja adresē Tirgoņu iela 16, Vaiņode, Vaiņodes pag., Vaiņodes nov. Īpašniece Alma Bokuma – 
mirusi. Mājai mantinieki nav pieteikušies un patreiz atrodas bez uzraudzības. Lai nepieļautu mājas 
izsaimniekošanu, 
 
Atklāti balsojot: 
Par – 13 (Visvaldis Jansons, Arvīds Desmitnieks, Zigmunds Mickus, Anda Čerņavska, Biruta Strēle, 
Sandra Ķempe, Ilona Blumberga, Aigars Dīks, Imants Remess, Teodors Roze, Uģis Melbārdis, Reinis 
Ulberts,  Oļegs Jurjevs), Pret – nav; Atturas – nav, 
Vaiņodes novada dome NOLEMJ: 
 
5.1. Nodot, G.Peleckienei ar ģimeni, pagaidu lietošanā māju Tirgoņu ielā 16, /………/ 
5.2. Uzdot domes juristei Sarmītei Volkovai sagatavot vienošanos par mājas Tirgoņu ielā 16 pagaidu 
lietošanu. 
 

6.p.  
Par „Silenieku” kapiem 

/ziņo: V.Jansons/ 
 

Pašvaldība piekrīt, ka Visvaldis Ranga sakopj pašvaldības teritorijā esošu pašvaldības senu kapsētu 
„SILENIEKI” (kadastra Nr. 6492 001 0255), kur aktīvi apbedījumi vairs nenotiek, bet tiek kopti 
dzimtas kapi, kas pieguļ Visvalža Ranga īpašumam „Vilciņi”, kadastra Nr. 6492 001 0006.  
V.Ranga renovē „SILENIEKU” kapu vietu:  

 attīra kapsētu no aizaugušiem kokiem; 
 izveido žogu ap kapsētu un ieejas vārtus; 
 atjauno kapu kopiņas un celiņus kapsētā; 
 izveidoto stāvlaukumu pie kapsētas; 
 iespēju robežās salabo-atjauno piebraucamo ceļu pie kapsētas; 
 veikt apbedījumu uzskaiti ar iezīmēšanu kartē. 

V.Ranga pašvaldībai iemaksā drošības naudu 2158,62 Ls (divi tūkstoši viens simts piecdesmit astoņi 
lati un sešdesmit divi santīmi), kas ir aprēķinātā summa par nocirstajiem kokiem kapsētā 
„SILENIEKI. 
V.Ranga pastāvīgi veic norunātos kapsētas renovēšanas darbus, par kuriem Pašvaldībai piestāda tāmi. 
Pašvaldība pēc tāmes saņemšanas veic padarīto darbu novērtējumu, sastādot novērtēšanas aktu un 
izmaksā summu, kas norādīta piestādītajā tāmē.    
Renovējot kapsētu, pēc iespējas cenšas saglabāt vēsturiskās kultūrvērtības – kapakmeņus, kapu 
apmales, žodziņus, u.tml. 
Renovējot kapsētu, saglabāt reālo apbedījuma vietu, respektēt apbedījumu kopēju vēlmes un 
sadarboties ar tiem. 
Vienošanās stājas spēkā 2012. gada 11. jūlijā un ir spēkā līdz kamēr senā kapsēta „SILENIEKI” tiks 
pilnībā sakopta, bet ne vēlāk kā līdz 2012. gada 10. decembrim. 
Ja darbi netiek izpildīti līdz Vienošanās noteiktajam laikam, ieskaitītā drošības nauda Darba 
izpildītājam netiek atmaksāta.  

 



 5 

 
Sēdi beidz: 830 
 
 
 
Sēdes vadītājs:   /paraksts/    V.Jansons 
 
 
 
 
Sēdes protokolētājs:   /paraksts/   E.Vanaga 
 
 
 
Protokols parakstīts 2012.gada 19.jūlijā 

 


